6493, stipulato in data 5 febbraio 2022, è stato affidato alla ditta 
STI Stampa Tipolitografica Italiana S.r.l. il servizio concernente “la stampa di n. 1000 copie della relazione del 
Presidente del Consiglio di Stato in occasione dell’inaugurazione dell’anno giudiziario 2022”, per un importo 
complessivo di € 5.910,30 (cinquemilanovecentodieci/30) I.V.A. esclusa; 

RILEVATO CHE: 

 la procedura è stata espletata ai sensi dell’art. dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n.120/2020, 
come sostituito dall’art. 51 comma 1 lett. a) n. 2.1 del D.L. n. 77/2021 conv. in L. n. 108/2021; 

 si è reso necessario integrare di n.

[...]

124 pagine la relazione del Presidente del Consiglio di Stato in 
occasione dell’inaugurazione dell’anno giudiziario 2022; 

 la predetta società STI Stampa Tipolitografica Italiana, per la suddetta integrazione, ha offerto il prezzo 
complessivo di € 1.182,06 (millecentottantadue/06) I.V.A esclusa; 

 con comunicazione del 15 febbraio 2022, il Segretario Delegato per il Consiglio di Stato ha autorizzato 
tale variazione;  

CONSIDERATO che la predetta integrazione di € 1.182,06 (millecentoottantadue/06), I.V.A esclusa, rientra 
nel limite del 20% del contratto originario, senza alterarne la natura generale; 

VISTO l’art. 106 del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’articolo 29 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, concernente i “Principi in materia di trasparenza”;

[...]

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del d.lgs. n. 50, all’aumento 
del numero di pagine della relazione del Presidente del Consiglio di Stato; 

2. che la predetta integrazione, per una spesa di € € 1.182,06 (millecentoottantadue/06) I.V.A esclusa, non 
supera il quinto dell’importo complessivo dell’appalto (c.d. quinto d’obbligo); 

3. di provvedere alla stipula di apposito atto aggiuntivo con la STI Stampa Tipolitografica Italiana (C.F 
13485641008), con sede in Roma viale Charles Lenormant n.